
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ Щ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

0 Л М 0Т  ШЭЬЭРЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
« 2^0 » (Х-к ___loZZv.

КАРАР
г. Альметьевск № 69

О внесении изменений в решение 
Апьметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 31 мая 2018 года 
№ 120 «О Положении об Исполнительном 
комитете города Альметьевска
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах 
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», в порядке 
правового мониторинга

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского 
муниципального района от 31 мая 2018 года № 120 «О Положении об 
Исполнительном комитете города Альметьевска Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решениями 
Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального района от 16 
декабря 2019 года № 182, от 11 марта 2021 года № 26, от 17 июля 2021 года № 36) 
следующие изменения:

1.1. в разделе 2 «Полномочия Исполнительного комитета города» 
приложения № 1 к решению:

1.1.1. абзац одиннадцатый подпункта 3 пункта 2.2 изложить в следующей 
редакции:

- «обеспечивает выполнение работ, необходимых для создания искусственных 
земельных участков для нужд города, в соответствии с федеральным законом»;

1.1.2. абзац четвертый подпункта 4 пункта 2.2 изложить в следующей 
редакции:

- «принимает в установленном порядке решения о переводе жилых 
помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для 
проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все 
жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или 
субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции».

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

Зак. № 1352-200



2

2. Правовому управлению исполнительного комитета (Ханнанова А.Б.) 
опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», разместить на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» 
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Апьметьевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Апьметьевского городского Совета по социальным вопросам 
(Шайхутдинова Ф.А.).


